
和向高 第１６６８号   

令和７年８月２５日   

 関係学校長 様 

 関 係 各 位 

和歌山県立向陽高等学校・中学校  

校 長 松 本 泰 幸  

 

 

   令和７年度和歌山県立向陽高等学校・中学校スーパーサイエンスハイスクール「探究のタネ 

を見つける会 ｉｎ ＷＡＫＡＹＡＭＡ」の開催について（御案内） 

 

 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校のＳＳＨ事業に格別の御高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、探究に携わる教育関係者が集い、探究するとはどういうことか、探究的な学びをつくるとはど

ういうことか等について理解を深めること、また、交流や対話、情報交換を行うことにより、より良い

探究学習の在り方について相互啓発を図ることを目的として、標記の研究会を別添実施要項のとおり開

催いたします。 

 つきましては、御多用のなか、誠に恐縮ではございますが、多くの皆様に本研究会に御参加いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 日  時  令和７年１０月３日（金）１３：５０～１６：４５ 

 

 ２ 会  場  和歌山県立向陽高等学校・中学校 視聴覚教室 

 

 ３ 対  象  和歌山県内高等学校・中学校の教職員をはじめ、探究に携わるすべての教育関係者 

 

 ４ そ の 他  詳細は別添実施要項を御覧ください。 

【担当】和歌山県立向陽高等学校・中学校 

SSH推進部  谷地 祐介 

〒640-8323 和歌山県和歌山市太田 127 

TEL：073-471-0621 FAX：073-471-6163 

E-mail：taniji-y003@wakayama-c.ed.jp 


